

Zbiczno, dnia 19.03.2023 r.

GOSiR.3012.1.2024

Urząd Gminy Zbiczno
Wpłynęło dn. 2024-03-19



L.dz.2209.2024

Sprawozdanie opisowe z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zbicznie za rok 2023

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie obejmuje swą działalnością teren Gminy Zbiczno. W ramach działalności statutowej w ośrodku działa biblioteka publiczna w Zbicznie wraz z filiami w Pokrzydowie, Sumowie, Cichem oraz funkcjonują świetlice wiejskie w Cichem, Brzezinkach, Najmowie, Sumowie, Pokrzydowie, Lipowcu, Zbicznie i Sumówku. Ośrodek ponadto zajmuje się organizacją imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych oraz prowadzeniem zajęć biblioteczno-animacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy.

Na prowadzenie działalności Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie w roku 2023 otrzymał dotację z budżetu gminy w wysokości 775439 zł. plus 11000 tys. z Funduszu Fundacji Agencji Rozwoju Przemysłu. Własne dochody wypracowane przez GOKSiR z tytułu wynajmu świetlic wiejskich, namiotów i zestawów piknikowych na uroczystości rodzinne, sprzedaży zezwoleń na połów ryb na stawie w Pokrzydowie wyniosły 62.802,65 zł.

W roku sprawozdawczym Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie otrzymał dofinansowanie z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na realizację zadania pn. „Piknik z Produktem Polskim”, oraz wsparcie z Fundacji Agencji Rozwoju Przemysłu na w/w imprezę. Na imprezę pn. „Złot Szeptunek i dobrych duszków leśnych” Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie otrzymał dofinansowanie od Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Załącznik nr 1 przedstawia wykonanie planu finansowego za 2023 rok.

1. Remonty świetlic

W roku sprawozdawczym 2023 na świetlicach w Gminie Zbiczno prowadzone były prace remontowe w zakresie: położenie kostki na parkingu przy świetlicy w Pokrzydowie, malowanie kuchni na świetlicy w Najmowie, malowanie korytarza na świetlicy w Sumowie, oraz bieżące remonty polegające na wymianie klamek, kranów, systemów spłukiwania wody, umywalek, gniazdek itp.

2. Doposażenie obiektów należących do GOKSiR

- 2.1 Świetlica Lipowiec – zakupiono zestaw mebli kuchennych
- 2.2 Świetlica Pokrzydowo – zakupiono wózek kelnerski, zestaw sprzątający
- 2.3 Świetlica Brzezinki – zakupiono nową kuchenkę elektryczno-gazową
- 2.4 Goksir – zakupiono 4 zestawy kompletów piwnych (4 stoły, 8 ławek), namiot bankietowy 5x10 m, nowe poszycie na namiot bankietowy 5x10 m, namiot 5x5 m, zestaw mikrofonów bezprzewodowych, 2 stoły cateringowe składane

3. Działalność kulturalna, sportowa i rekreacyjna.

Ferie zimowe dla dzieci

W ramach ferii zimowych zorganizowano bal karnawałowy dla dzieci na świetlicy w Pokrzydowie, w którym wzięło udział około 80 dzieci z terenu Gminy Zbiczno. W dniach 6-9 luty zorganizowano zajęcia plastyczno-animacyjne dla dzieci, które odbywały się na świetlicy w Cichem, Najmowie i w siedzibie Goksir. Dnia 9 lutego odbyła się wycieczka dla dzieci z gminy Zbiczno do Łodzi do Centrum Zabaw Mandoria. Na wycieczkę dofinansowaną z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbicznie pojechało 99 dzieci.

Wielkanocne Poszukiwanie Jajek

W środę 5 kwietnia za halą sportową w Zbicznie zorganizowano rodzinne poszukiwanie jajek wielkanocnych. Na spotkanie przybyli rodzice wraz z dziećmi aby wspólnie na świeżym powietrzu poszukać ukrytych specjalnie dla nich wielkanocnych słodczy. Na spotkanie przybyło około 70 dzieci wraz z rodzicami i bliskimi.

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta w Pokrzydowie

W niedzielę 1 maja na boisku w Pokrzydowie rozegrano Turniej w Piłkę Nożną o „Puchar Wójta Gminy Zbiczno”. W zawodach uczestniczyło 7 drużyn. Jak zawsze rywalizacja pomiędzy drużynami była bardzo zacięta i wyrównana, ale odbywała się w duchu „fair play”. Najlepsze zespoły zostały nagrodzone pucharami, które wręczyła wójt Magdalena Golubska. Podczas turnieju w przerwie między meczami, wszyscy zawodnicy mogli skosztować poczęstunku przygotowanego przez pracowników GOKSiR.

Zawody wędkarskie szaławikowe w Pokrzydowie

W okresie od maja do września na stawie w Pokrzydowie odbywały się zawody wędkarskie z cyklu Grand Prix 2023 o Puchar Wójta Gminy Zbiczno. Zwycięzca całego cyklu zdobył w sumie 56 punktów. Zakończenie zawodów odbyło się 1 października 2024 r. W przygotowaniu zawodów pomagali strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej z Pokrzydowa.

Zawody wędkarskie dla dzieci w Pokrzydowie

W sobotę 27 maja odbyły się zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka w Pokrzydowie. W rywalizacji uczestniczyło 25 zawodników. Zawody rozegrano nad stawem w Pokrzydowie w dwóch kategoriach: dzieci do kl. III Szkoły Podstawowej oraz dzieci starsze od kl. IV do VIII SP. Na wszystkich uczestników zawodów wędkarskich czekały wspaniałe nagrody ufundowane przez: Magdalенę Golubską Wójta Gminy Zbiczno, Jarosława Hartkę dyrektora Zespołu Szkół w Pokrzydowie, Edytę Napiórkowską – Trzebiatowską, Annę Jankowską sołtysa sołectwa Pokrzydowo, sklep TAKAMA, Katarzynę i Tomasza Ostrowskich. Poczęstunek dla dzieci sfinansowany został przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie. Przy zawodach

pomagali niezawodni druhowie z OSP Pokrzydowo.

„Piknik z Produktem Polskim”

W sobotę 27 maja odbył się w Zbicznie „Piknik z produktem Polskim”, który był etap eliminacyjnym konkursu Bitwa Regionów dla kół gospodyń wiejskich z powiatu brodnickiego. Do Zbiczno przyjechały 24 koła gospodyń wiejskich, które prezentowały na swoich stoiskach potrawy regionalne z wykorzystaniem lokalnych produktów. W trakcie spotkania komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców, którzy reprezentowali powiat na wojewódzkim etapie tejże imprezy. W trakcie trwania konkursu dzieci miały możliwość skorzystania z namiotu animacyjnego, na scenie występowały lokalne zespoły muzyczne, uczniowie oraz przyjaciele gminy. Na zakończenie imprezy przygotowana została zabawa taneczna z zespołem.

Impreza dofinansowana z Fundacji Agencji Rozwoju Przemysłu oraz z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

„Sołtysiada 2023”

Na boisku sportowym w Najmowie, 17 czerwca, po raz kolejny odbył się Turniej Sołectw pod nazwą „Sołtysiada”. Do współzawodnictwa przystąpiły drużyny sołeckie z Sumowa, Zbiczna, Pokrzydowa, Najmowa, Brzezinek, Cichego, Żmijewka, Sumówka. Do rywalizacji stanęły mieszane damsko – męskie drużyny, bez kryterium wiekowego z kapitanem na czele. W tym roku do pokonania organizatorzy przygotowali konkurencje które polegały m. in. na biegu z taczką napełnioną wodą, pokonanie trasy na tratwie, siatkówka z wykorzystaniem kocy, cięcie drwa, nalewanie wody do butelki z zamkniętymi oczami, podnoszenie ciężarów. Po zmaganiach we wszystkich konkurencjach I miejsce wywalczyła reprezentacja sołectwa Zbiczno, która wygrała przechodni młynek. II miejsce na podium zajęła drużyn sołectwa Najmowo, natomiast III miejsce ekipa sołectwa Pokrzydowo. Wszystkie drużyny otrzymały bony wartościowe, które wręczyła wójt Magdalena Golubska oraz Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski. Po zakończonym turnieju dla wszystkich zawodników organizatorzy przygotowali poczęstunek. KGW Najmowo wystawiło stoisko z kanapkami, ciastem, napojami i potrawami z grilla. Tegoroczną „Sołtysiadę” zakończyła zabawa na świeżym powietrzu przy muzyce mechanicznej z zespołem.

Obchody Nocy Świętojańskiej

W sobotę 24 czerwca odbyły się obchody Nocy Świętojańskiej nad stawem w Zbicznie.

Zabawa rozpoczęła się od warsztatów plecienia wianków, które były skierowane zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Obok na placu najmłodszy mogli skorzystać z zabawy na dmuchanym zamku lub wziąć udział w różnych grach i animacjach. W trakcie imprezy rozstrzygnięto również ogłoszony wcześniej konkurs na najpiękniejszy wianek. Komisja postanowiła nagrodzić bez wyjątku wszystkich wykonawców plecionek. W trakcie wieczoru występowały „Wesołe Kumoszyki” ze Zbiczna i „Pokrzydowianki” z Pokrzydowa. Główną atrakcją wieczoru był koncert zespołu BAKS DUO w składzie Bartosz Adamczyk – klarnet i Kamila Szafrąńskiego – akordeon. Zgodnie ze starodawnym zwyczajem wianki gdy zaczęło robić się ciemno wianki zostały wpuszczone na wodę do stawu w Zbicznie. Dla wszystkich uczestników wydarzenia przygotowano stoisko KGW Zbiczno. Współorganizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie „Zgodnie z naturą i tradycją” ze Zbiczna.

Festyn rodzinny w Sumówku

1 lipca w Sumówku odbył się Festyn Rodzinny. Dla najmłodszych na placu stanęła dmuchana zjeżdżalnia a zabawę dla dzieci przygotował animator „Klaun Malinka”. Dla wszystkich uczestników KGW „Wiejskie celebrytki” oraz KGW „Razem możemy więcej” przygotowało stoiska z poczęstunkiem. Wieczór zakończyła zabawa taneczna z zespołem „Beata i Tomek”.

Wakacje z GOKSiR-em

W ramach wakacji przez tydzień odbywały się na terenie gminy sportowe zajęcia dla dzieci i młodzieży. Cały tydzień podzielony był na różne konkurencje sportowe. Dzieci poznawały zasady gry w badmintona, tenisa stołowego, piłki nożnej czy siatkówki. Przygotowaliśmy dla dzieci wyjazd do Gdańskiego Ogrodu Zoologicznego a przy okazji odwiedziliśmy wystawę Klocków Lego. Na zakończenie zajęć w niedzielę zorganizowany został I Rodzinny Spływ Kajakowy. Trasa spływu obejmowała Jezioro Zbiczno i Jezioro Strażym. Na zakończenie wszyscy uczestnicy mogli poczęstować się kielbaską z grilla.

Wakacje dofinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbicznie.

Festyn gminno-parafialny w Sumowie

Na początku sierpnia w Sumowie odbył się Festyn Rodzinny. Dla najmłodszych na placu stanęła dmuchana zjeżdżalnia a zabawę dla dzieci przygotował animator „Klaun Malinka”. Dla wszystkich

uczestników KGW z Sumowa przygotowało stoisko z poczęstunkiem. Na placu powstało również z możliwością zakupu kiełbasek z grilla oraz drugie na którym można było nabyć przedmioty, które wspierały szczytny cel. Wieczór zakończyła zabawa taneczna DJ-em.

Festyn gminno-parafialny Brzezinki-Żmijewo

Na zakończenie sezonu letniego, odbył się Festyn Rodzinny przy parafii w Żmijewie. Dla najmłodszych na placu stanęła dmuchana zjeżdżalnia oraz odbyły się zabawy, które poprowadził animator „Klaun Malinka”.

Dla wszystkich uczestników KGW Brzezinki przygotowały poczęstunek. Wieczór zakończyła zabawa taneczna którą poprowadził DJ.

Dożynki gminno-parafialne w Pokrzydowie

W Pokrzydowie odbyło się największe wydarzenie każdego roku czyli dożynki gminno-parafialne. Tradycyjny korowód dożynkowy przeszedł do kościoła gdzie odbyła się msza dożynkowa, po której korowód wraz z orkiestrą udał się na plac dożynkowy. Uroczystości na placu poprowadziła Natalia Osmańska i Maciej Gromowski, a pieśni dziękczynne odśpiewały zespoły „Wesołe Kuzoszki” i „Pokrzydowianki”. Gospodarzem całej uroczystości była Wójt Gminy Zbiczno Magdalena Golubska, a starostami zostali Teresa Gruźlewska i Rafał Granica.

W trakcie uroczystości Koła Gospodyń Wiejskich otrzymały nagrody za przygotowane wieńce i ozdoby dożynkowe, a wskazani przez sołtysów gospodarze zostali docenieni przez władarzy gminy i otrzymali podziękowania za ich pracę. Na placu dożynkowym ustawiono wiele twórców oraz stoisko Koła Gospodyń Wiejskich z Pokrzydowa i Lipowca. Dla dzieci powstało małe miasteczko z dmuchanymi zamkami, watą i animatorem.

Impreza dofinansowana została przez Bank Spółdzielczy w Brodnicy.

Wieczór zakończył się zabawą taneczną z zespołem „Luminacja”.

„Złot szeptunek i dobrych duszków leśnych” w Lipowcu

Piknik pt. „Złot szeptunek i dobrych duszków leśnych”, odbył się na boisku w Lipowcu. Spotkanie miało na celu przypomnienie wszystkim uczestnikom znaczenia i sposobów na wykorzystywanie ziół i innych darów lasu. W trakcie imprezy odbyły się konkursy promujące działania PROW zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Nagrody w konkursach ufundowane były ze środków Marszałka

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Dla najmłodszych na placu stanęła dmuchana zjeżdżalnia oraz odbyły się wspólne gry i zabawy. Dla wszystkich uczestników organizatorzy przygotowali darmowe kiełbaski. Wieczór zakończyła zabawa taneczna z DJ-em.

Organizatorzy: GOKSiR, Gminna Rada Kobiet, Koło Gospodyń Wiejskich w Lipowcu, Wójt Gminy Zbiczno.

Impreza dofinansowana przez: Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Lasy Państwowe.

Noc Bibliotek

W ramach ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek, w bibliotece w Sumowie zorganizowano zajęcia w ramach tej akcji. Jej uczestnikami były dzieci wraz z rodzicami. Przygotowano zabawy polegające na wykorzystaniu książki, wspólnie w ciemnościach wszyscy rozpoznawali kształty cienia. Każde dziecko otrzymało pizzę przygotowaną przez KGW Sumowo.

Obchody Dnia Seniora

W okresie od 23-26 października świętowaliśmy Dzień Seniora w poszczególnych sołectwach naszej gminy. W tym roku spotkania z seniorami odbyły się pod nazwą „Śniadanie z Seniosem”. Spotkania były okazją do składania życzeń, upominków i kwiatów od włodarzy naszej gminy, a także radnych z poszczególnych sołectw. GOKSiR ugościł natomiast seniorów pysznym śniadaniem oraz kawą i słodkościami.

I Powiatowy Turniej Siatkówki o Puchar Wójta Gminy Zbiczno

W październiku po raz pierwszy zorganizowano turniej siatkówki, który zaingurował cykl na stałe wpisany już w październiku jako święto siatkówki w Gminie Zbiczno. Na zawody zgłosiło się 12 drużyn spośród których wyłoniono zwycięzcę. Goksir Zbiczno przygotował dla zawodników, ok. 100 osób poczęstunek, natomiast Panie z KGW Zbiczno otworzyły na terenie hali sportowo-widowiskowej kawiarenkę ze słodkościami.

Sponsorami imprezy byli: Moya Jakubowski, Firma Ogólnobudowlana Krzysztof Getka, Firma Produkcji Makaronu BioBabalscy, Starostwo Powiatowe w Brodnicy oraz kilka firm które chciały pozostać anonimowe.

Obchody Dnia Niepodległości

Obchody Dnia Niepodległości w roku 2023 odbyły się na Sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Zbicznie. Ten dzień rozpoczęliśmy od odśpiewania hymnu państwowego po którym młodzież szkolna przygotowała występ słowno-muzyczny. Na krótką chwilę w lata przeszłości przeniósł nas Radosław Stawski prezentując wykład pt. „Z listopadową jutrzenką w 105. rocznicę odzyskania niepodległości”.

II Kiermasz Świąteczny

W grudniu po raz pierwszy w naszej gminie odbył się Kiermasz Świąteczny w Pokrzydowie. Uczestnikami kiermaszu byli lokalni rękodzielnicy i twórcy, wystawiający wykonane przez siebie produkty na sprzedaż. Na kiermasz przygotowana 16 stoisk dla wystawców. W trakcie kiermaszu KGW z gminy Zbiczno na własnych stanowiskach sprzedawało własne wyroby spożywcze. Atrakcją kiermaszu był stworzona, na scenie dekoracja świąteczna gdzie każdy mógł wykonać sobie zdjęcie.

4. Działalność bibliotek

Do bibliotek funkcjonujących na terenie Gminy Zbiczno w 2023 zakupiono 331 książek i otrzymano 115 książek w darach. Liczba czytelników zarejestrowanych 346, wypożyczono 3667 woluminów książek. W ciągu roku bibliotekę główną oraz filie biblioteczne odwiedziło 1993 osoby. W bibliotekach organizowane były zajęcia biblioteczne o różnej tematyce. Większość zajęć skierowana była na poznanie literatury i zachęcenie dzieci do sięgania po książkę. W ciągu roku odbyło się 179 zajęć animacyjno-bibliotecznych, w których uczestniczyły dzieci i młodzież z Gminy Zbiczno. W celu sprawdzenia stanu księgozbioru w bibliotece w Sumowie przeprowadzono inwentaryzację zbiorów.

5. Działalność w mediach społecznościowych

Na witrynie internetowej www.zbiczno.pl publikowane są bieżące informacje o działalności GOKSiR oraz na profilu na portalu społecznościowym facebook. Wszystkie zaproszenia na wydarzenia kulturalne, sportowe oraz rekreacyjne zamieszczane są w mediach społecznościowych. Relacje z wydarzeń w postaci opisów i zdjęć publikowane są na stronie zbiczno.pl oraz w mediach społecznościowych. Na temat wydarzeń w gminie Zbiczno ukazywały się również artykuły w

czasopiśmie lokalnych „Po sąsiedzku” oraz „Ekstra Brodnica”. W części imprez gminnych matronat medialny pełnił portal „Klik”.

W roku obrotowym nie dokonano żadnej zmiany metod księgowości wyceny mającej istotny wpływ na sprawozdanie finansowe. Zachowana została ciągłość polegająca na jednakowym w kolejnych latach obrotowych : sposobie księgowania operacji gospodarczych na kontach, stosowaniu zasad wyceny. Po dniu bilansowym nie wystąpiły żadne znaczące zdarzenia, których nie uwzględniono w sprawozdaniu finansowym. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami. Jednostka zamknęła rok obrotowy 2023 zyskiem w kwocie +11.312,88 zł.

Informacja o zatrudnieniu

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie w 2023 roku zatrudniał:

5 osób w pełnym wymiarze czasu pracy (dyrektor, młodszy bibliotekarz, pracownik administracji, pracownik administracyjno-gospodarczy, konserwator),

1 osoba na ½ etatu (główna księgowa),

1 osoba na ¼ etatu (pracownik świetlicy).

Sporządziła: Agnieszka Grafka-Chołąj

Zbiczno, dn. 19.03.2024 r.